
A 
DI 
TE

Kontakty:
Vedoucí náhradní rodinné péče
Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň
 
mobil: +420 731 125 429 
e-mail: adite@diakoniezapad.cz
www.diakoniezapad.cz

BLIŽŠÍ INFORMACE

Služba je poskytována v našich příjemně vybavených prosto-

rách, s ohledem na pohodlné prostředí pro děti. Pracovníci 

navštěvují pravidelně rodiny i v jejich přirozeném prostředí.

Diakonie Západ má pověření k sociálně právní ochraně dětí 

dle zákona č. 359/1999 Sb., včetně pověření k uzavírání do-

hod o výkonu pěstounské péče.

Adite pro náhradní  
rodiny Plzeň

Denisovo nábřeží 6, 
Plzeň

Adite pro náhradní  
rodiny Rokycany

Svazu bojovníků za svobodu 80, 
Rokycany

Adite pro náhradní 
rodiny Sušice

Nuželická 60,  
Sušice

Adite pro náhradní 
rodiny Domažlice

Sadová 636,  
Domažlice

Ambulantní provozní doba:

pondělí 8:00–9:00

Podporují nás:

Tisk tohoto letáku byl financován z rozpočtu statutárního 
města Plzeň prostřednictvím Odboru sociálních služeb MMP.

Terénní provozní doba:

po předchozí domluvě 
pondělí–pátek,  
8:00–18:00 



NABÍZÍME

Služba je poskytována rodinám s dětmi či mladým dospě-

lým do věku 26 let.

• Členové rodiny, jejichž rodinný život je ovlivněn přijetím 

dítěte do pěstounské péče, tj. především vlastní děti pěs-

tounů a ostatní členové rodiny v kontextu vlastního života 

rodiny.

• Mladí dospělí, kteří odcházejí z pěstounské péče a potře-

bují další podporu v nové životní situaci.

• Biologičtí rodiče dítěte umístěného do pěstounské péče – 

v případě návratu dítěte zpět do biologické rodiny či v pří-

padě podpory navázání kontaktu s dítětem.

• Rodiny adoptivní (osvojitelské), které řeší situace spojené 

s výchovou přijatého dítěte.

NAŠE PRINCIPY

Hodnoty, které jsme si stanovili jako důležité pro naši práci, 

jsou úcta, spolupráce a pravdivost.

Tyto hodnoty nás provázejí v každodenních činnostech 

služby, v  týmových a klientských vztazích a při spolupráci 

s dalšími organizacemi a veřejností.

VIZE A POSLÁNÍ

Každé ohrožené dítě dostává v rodině šanci být opět dítě-

tem. Získává příležitost přenechat odpovědnost a  ostraži-

tost na dospělých, kteří jsou pro něj oporou.

Služba Adite pro náhradní rodiny doprovází pěstounské 

rodiny při vytváření bezpečného a harmonického prostředí 

pro zdravý vývoj dětí. NÁŠ CÍL

Hlavním cílem Adite pro náhradní rodiny je poskytovat pod-

půrné služby rodinám a  jejím členům, aby děti mohly vy-

růstat ve funkčním rodinném prostředí, naplňujícím jejich 

potřeby.

Podpořte nás
č. účtu: 9339 9339/0800
variabilní symbol: 23

Pomáháme dětem najít štěstí  
v nové rodině.

Témata, ve kterých s rodinami pracujeme

• Péče o  děti přijaté do náhradní rodinné péče (včetně 

osvojení) nebo děti vracející se k biologické rodině (vy-

tváření vhodného a podnětného prostředí, se zaměřením 

na budování citového pouta dítěte a  specifické potřeby 

dětí s raným traumatem).

• Přechod dítěte z  pěstounské péče do samostatného  

života.

• Výchovné poradenství (výchova s ohledem na věk, nasta-

vování výchovných limitů, komunikace s dítětem, zvyšo-

vání rodičovských kompetencí).

• Asistovaný kontakt dítěte s biologickými rodiči či osoba-

mi blízkými.

• Psychologická a terapeutická podpora.

Ambulantní forma je určena zpravidla rodinám z Plzeňského 

kraje, které se rozhodnou vyhledat služby přímo na našem 

pracovišti.

Terénní poskytujeme rodinám žijícím na území Plzeňského 

kraje.

Dílčí cíle:

• Stabilizovat rodinné vztahy dítěte.

• Podpořit bezpečný návrat dítěte do biologické rodiny.

• Napomáhat vlastním dětem pěstounů v porozumění insti-

tutu náhradní rodinné péče a dětem přijatým do rodiny.


